

Số 82 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị chuyên đề sinh hoạt chi bộ mẫu

Thực hiện Chỉ thị số 10-CT/TW ngày 30 tháng 3 năm 2007 của Ban Bí thư về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06 tháng 7 năm 2017 của Ban Tổ chức Trung ương một số vấn đề về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; Hướng dẫn 02-HD/TU ngày 22 tháng 3 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về nội dung sinh hoạt chi bộ và tiêu chí đánh giá chất lượng sinh hoạt chi bộ; Đảng ủy Sở giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị chuyên đề sinh hoạt chi bộ mẫu như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sự chuyển biến, khắc phục những hạn chế, yếu kém trong thực hiện nội dung sinh hoạt chi bộ. Xây dựng chi bộ thực sự là hạt nhân lãnh đạo, thực hiện tốt nhiệm vụ giáo dục, quản lý, giám sát và rèn luyện đội ngũ đảng viên, góp phần thiết thực, khắc phục những thiếu sót, khuyết điểm sau kiểm điểm tự phê bình, phê bình theo Kết luận số 21-KL/TW ngày 25 tháng 10 năm 2021 của Hội nghị lần thứ 4 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị;

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng về vai trò, vị trí của chi bộ, sinh hoạt chi bộ, ý nghĩa và tầm quan trọng của việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; đồng thời giúp cho các cấp ủy, bí thư chi bộ nắm vững các nguyên tắc, quy định về quy trình, phương pháp tổ chức sinh hoạt chi bộ theo quy định.

- Qua hội nghị, rút ra kinh nghiệm, chỉ rõ những hạn chế, nguyên nhân và giải pháp khắc phục trong công tác tổ chức sinh hoạt chi bộ thường kỳ; góp phần xây dựng chi bộ vững mạnh, phát huy vai trò nòng cốt, trách nhiệm của đảng viên trong thực hiện nhiệm vụ của đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Hội nghị “sinh hoạt chi bộ thường kỳ” mẫu

- Chi bộ 01 thuộc Đảng bộ Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng Tp Hồ Chí Minh thực hiện;

- Thời gian dự kiến: Lúc 08 giờ 00 thứ năm, ngày 28 tháng 3 năm 2024.

- Địa điểm: Hội trường Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng, địa chỉ: 390 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, Quận Tân Bình.

2. Hội nghị “sinh hoạt chi bộ chuyên đề” mẫu

- Chi bộ 4 thuộc Đảng bộ Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Quận 12 thực hiện;

- Thời gian dự kiến: lúc 08 giờ 00 thứ năm, ngày 18 tháng 04 năm 2024.

- Tại Hội trường Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Quận 12, địa chỉ: 592 Nguyễn Ảnh Thủ, Phường Trung Mỹ Tây, Quận 12.

3. Thành phần tham dự

- Đại diện Thường trực Thành ủy; lãnh đạo Ban Tổ chức Thành ủy; lãnh đạo, chuyên viên các phòng thuộc Ban Tổ chức Thành ủy.

- Đại diện Ban Thường vụ; Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Sở; trưởng, phó các Ban xây dựng Đảng; lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Đảng ủy Sở.

- Cấp ủy đảng bộ, chi bộ cơ sở

- Cấp ủy các chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở

- Đảng viên các chi bộ thực hiện sinh hoạt mẫu.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Đảng ủy

- Phối hợp với các cấp ủy được phân công nêu trên chuẩn bị nội dung, chương trình chi tiết hội nghị sinh hoạt chi bộ mẫu đúng quy định, phân công dẫn chương trình hội nghị

- Thẩm định nội dung sinh hoạt chi bộ mẫu.

- Tổng hợp ý kiến của các đại biểu tham dự hội nghị.

2. Văn phòng Đảng ủy

- Phát hành giấy mời theo thành phần; các tập thể và cá nhân có liên quan; mời cơ quan báo chí Thành phố (để đưa tin nếu có).

- Phối hợp công tác hậu cần với các đơn vị tổ chức hội nghị; phân công cán bộ hỗ trợ hướng dẫn, phục vụ hội nghị.

- Diễm danh hội nghị.

3. Cấp ủy các Đảng bộ, chi bộ: cử cán bộ tham dự theo đúng thành phần. Sau khi tham dự sinh hoạt chi bộ mẫu, các đại biểu tham dự hội nghị thảo luận, góp ý, chỉ ra những mặt làm được để tiếp tục phát huy, mặt hạn chế, chưa đúng để khắc phục và bổ sung những thiếu sót trong quá trình chuẩn bị, tổ chức sinh hoạt và công tác điều hành của cấp ủy thực hiện sinh hoạt chi bộ mẫu nhằm đảm bảo thành công của hội nghị

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Văn phòng Đảng ủy Sở,
- Ban Tổ chức Đảng ủy,
- Các cấp ủy cơ sở,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Nguyễn Văn Hiếu